
33737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 03-10-2012

- il contributo erogabile, contenuto nel limite del-
l’affidamento, non può superare l’85% della
spesa sostenuta, al netto di IVA;

- la liquidazione del contributo sarà effettuato con
le modalità previste dall’accordo di programma
sottoscritto il data 6.8.2002 tra Regione e Im-
prese;

- iscrizione “Regione Puglia” su entrambe le fian-
cate del materiale rotabile.

COPERTURA FINANZIARIA
L’onere riveniente dal presente provvedimento

pari a euro 5.320.000,00 trova copertura nell’im-
pegno assunto con la determinazione dirigenziale
n. 262/2005 sul capitolo di spesa 551042.

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, evi-
denziando che il presente procedimento ammini-
strativo rientra nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. n° 7/1997,art. 4-c.4/lett. i) e per gli
effetti dell’art. 10 della l.r. n. 18/02.

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore;

VISTE le sottoscrizioni poste in calce al pre-
sente provvedimento dal Responsabile A.P., dal
Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente di Servizio;

A voti espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Di modificare e integrare la deliberazione n.
1181/2005 e relativa al programma di investi-
menti in materiale rotabile da adibire al tra-
sporto pubblico locale, affidando alla società
Ferrotramviaria S.p.A ai sensi dell’art. 10
della legge regionale n. 18/2002, il contributo
massimo di euro 5.320.000,00 per acquisizione
di n. 1 elettrotreno nella composizione
M+R+R+M attrezzato con SCMT e omologato
ANSF per la circolazione su rete RFI, nei limiti,

ai vincoli e alle condizioni riportate in narrativa
e che qui si intendono integralmente trascritte;

- di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 25 settembre 2012, n. 1862

Programma delle Attività Culturali per il
triennio 2013/2015 ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n. 6/04.

L’Assessore al Mediterraneo, Turismo e Cultura
Prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio “Attività Culturali e Audiovi-
sivi” e confermata dal Dirigente del Servizio Cul-
tura e Spettacolo, riferisce:

“La Legge Regionale 29 aprile 2004 n. 6, nel
definire il quadro dispositivo in materia di Spetta-
colo, introduce all’art. 14 la “Disciplina transitoria
delle attività culturali” delineando, nel medesimo
articolo, le direttrici che disegnano il percorso del-
l’azione regionale in questo settore e segnatamente:
- al comma 1: la promozione, in collaborazione

con organismi pubblici e privati che operano
nell’ambito regionale, nazionale ed internazio-
nale, di iniziative e progetti per valorizzare il
patrimonio culturale storico, artistico, figurativo,
letterario, demoetnoantropologico regionale,
assicurandone la conoscenza e la fruizione;

- al comma 2: il sostegno e l’incentivazione di ini-
ziative e di progetti culturali promossi da soggetti
pubblici ed organismi privati in possesso di com-
provati requisiti di professionalità e di specializ-
zazione;

- al comma 3: la Giunta regionale approva il Pro-
gramma Triennale per le Attività culturali, che
fissa gli obiettivi, le priorità di intervento, le pro-
cedure e le modalità di attuazione.
In questo quadro normativo di riferimento e

tenuto conto che il precedente Programma delle



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 03-10-2012

Attività Culturali per il triennio 2010/2012, appro-
vato con D.G.R. n.1036/2009 e successivamente
modificato con le D.G.R. n. 2421/2010 e
n.2159/2011, è pervenuto a scadenza, viene pro-
posto il Programma delle Attività Culturali per il
triennio 2013/2015, allegato alla presente delibe-
razione di cui costituisce parte integrante (allegato
A), che fissa gli obiettivi, le priorità, i criteri e le
modalità di attuazione dell’azione regionale, così
come stabilito dal comma 3 del suddetto art.14
della L.R. n.6/04.

Il Programma in questione costituisce riferi-
mento anche per l’attuazione delle attività finanzia-
bili con risorse comunitarie e statali, da valutare
secondo le rispettive procedure.

Copertura Finanziaria di cui alla L.R. N. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni

La presente deliberazione non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale.

L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base
delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale che rientra nelle competenze della
Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, let-
tera k, della L.R. n. 7/97.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore al Mediterraneo, Turismo e Cultura
Prof.ssa Silvia Godelli;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dalle PP.OO. competenti, dal Diri-

gente dell’Ufficio “Attività Culturali e Audiovi-
sivi” e dal Dirigente ad interim del Servizio Cul-
tura e Spettacolo;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• di approvare, ai sensi del comma 3 dell’art. 14
(Disciplina transitoria delle Attività Culturali)
della L.R. 29 aprile 2004 n. 6, il Programma
triennale delle attività culturali riferito agli anni
2013/2015 e la relativa Modulistica, di cui agli
allegati A e B, parti integranti del presente prov-
vedimento;

• di dare atto che con Deliberazioni della Giunta
Regionale saranno approvate le Attività Cultu-
rali ed i relativi interventi riferiti rispettivamente
agli anni 2013-2014-2015, a valere sui fondi di
bilancio autonomo relativo agli anni in que-
stione e finalizzati all’attuazione della L.R.6/04,
art.14, sulla base degli obiettivi, dei contenuti,
delle modalità di attuazione illustrati nel
sopraindicato Programma triennale;

• di dare atto che gli interventi previsti nell’ambito
del suddetto Programma delle Attività Culturali
potranno essere finanziati anche a valere sui
fondi comunitari e/o statali, sulla base delle
corrispondenti procedure;

• di pubblicare il presente provvedimento sul
BURP della Regione Puglia e sul sito istituzio-
nale www.regione.puglia.it.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

33738


